2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.05.2023 № 1431
 г. Батайск

Об использовании земель и земельных участков,
государственная собственность на которые не разграничена

или находящихся в муниципальной собственности, для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями,
на территории муниципального образования «Город Батайск»

В соответствии с Областным законом от 29.07.2021 № 502-ЗС «О некоторых вопросах, связанных с оформлением в упрощенном порядке прав граждан на гаражи и расположенные под ними земельные участки», постановлением Правительства Ростовской области от 13.09.2021 № 744 «О некоторых вопросах, связанных с использованием земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо стоянок технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства, Областным законом от 22.07.2003 № 19-СЗ «О регулировании земельных отношений в Ростовской области», Уставом муниципального образования «Город Батайск», Администрация города Батайска постановляет:
1. Утвердить порядок определения платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности «Города Батайска», для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, согласно приложению № 1 к постановлению.
2. Утвердить порядок проведения аукциона на право заключения договора на возведение гаража, являющегося некапитальным сооружением, на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Батайск», а также на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, согласно приложению № 2 к постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Администрации города Батайска «Батайск официальный» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Батайск» www.батайск-официальный.рф.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Настоящее постановление подлежит включению в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации по территориальному развитию и строительству Горелкина В.В.
Глава Администрации

города Батайска                                                                                  Р.П. Волошин
Постановление вносит
Комитет по управлению

имуществом города Батайска